
Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

 

Název  Komise pro kulturu, tradice a cestovní ruch  

Datum konání 29. 6. 2016 

Místo konání Happy Bar Šlapanice 

Přítomni 
M. Brunclík, L. Migdauová, J. Přichystal,  M. Daňková,   Z. Malčík, 
S. Janošíková, M. Klaška - host   

Omluven I. Ragasová, J. Častulík, M. Kočí, J. Jachymiáková, 

Program 
Zahájení, Šlapanické léto 2016, Šlapanické slavnosti, 
Svatomartinské setkávání, Šlapanický advent, Městský ples 2017, 
Diskuze, Závěr 

Obsah 
Zahájení 
 
       
       Šlapanické léto 2016 
Program vyšel současně se Zpravodajem, Jsou disproporce v programu a ve výčtu akcí ve 
Zpravodaji. Škoda, že nejsou v programu VŠECHNY AKCE, které byly 28. května – příště 
dohlídat.  
 
Rosťův country večer 25. června v parku  
Proběhlo v pořádku. Poděkování MHJ HS členům komise za práci. 
 
Rock´n´rollové odpoledne -večer 9. července v parku. Kapela i veteráni zajištěni. 
Sraz členů komise 16,00 v parku.  
Náměty na soutěže částečně předloženy – bude projednáno s moderátorem, kvíz připraven, 
cenová tabulka, vtipy – 60. léta. Ocenění Kvízu – 3 ceny – zajistí Město.  
Ještě v řešení taneční vystoupení, případně výuka dobových tanců. 
Vystoupení pamětníka nebude.  
Délka vystoupení kapely bude dle zájmu posluchačů.  
Mokrá varianta se neřeší. Plakáty zajištěny. Vstupné nebude. 
 
Šlapanické slavnosti  - 12. – 14. Srpna 
Objednána Sivická kapela. 
Sobota: ucelený program pro děti - zajištěn 1 dodavatel – program, malování na obličej, 
             tetování trochu jinak, skákací hrad (i v neděli).  
             Účast členů komise při přijetí jubilantů na MěÚ – Janošíková + krojované                                                         
.             přednášející, Migdauová, (Ragasová). 
Neděle: Moderátorka –  potvrdila M. Brindzáková  
              Návrhy na přizvání externího folklorního souboru – 2 vstupy + průvod.     
              Jánošíček nabude, jednání soubor MÁJEK – děti i dospělí, příp. náhradník.                
.             Krojovaní – cca 11 párů. Jubilanti stále žádný zájem. 
              Účast členů komise – pořadatelé 
 
           Pohádkový les 
Naše komise přislíbila zajištění organizace. Termín v dlouhodobém programu akcí 
nenalezen, navrhujeme 17. září. Procházka dětí (rodin) hájkem, kde by byla jednotlivá 
stanoviště. V parku pak táborák se špekáčkem a kytarami u ohně. Oslovíme školu – pomoc 
při zajištění pohádkových postav. Dořešit kartičky, mapky, úkoly, stanoviště, odměny. 
               



Město Šlapanice  

 

 
  
  

  

Zápis z jednání komise RM 

 

 

           Svatomartinské setkávání 12. listopadu odpoledne 
Náměstí (mokrá varianta KD Bedřichovice).  
Oslovit vinotéky, zvážit i účast Klubu přátel vína Bedřichovice. Také nabídka slivovice. 
Restaurace Šlapanice – možnost Sv. Martinského menu. 
Cimbálová muzika předjednána 15,00 – 18,00 hod – PAJTÁŠI. 
  
       Šlapanický advent - vánoce 2016 
Bude uspořádán podobně jako loni. Kulturní vystoupení – neděle odpoledne, o sobotách 
pouze setkávání občanů, nabídka občerstvení. 
Rozsvěcení stromu, jarmark, koncerty.  
Návrhy na hlavní předvánoční koncert – Bohouš Josef – náměstí, sokolovna – Poutníci. 
 
     Městský ples 2017  

Předpokládaný termín 11 února 2017. 
 
      Diskuze 
Schůzky předsedů komisí se starostkou 9. 6. se zúčastnila v.z. Migdauová. Na programu 
bylo odměňování komisí za práci. Komunikace komisí s příslušnými zastupiteli. Tabulky 
námětů a splněných úkolů. Poděkování starostky za práci komisí. 
 
V současné době jsou aktuální: 

- Pietní místo odkazu 17. listopadu ( navržena 2 místa poblíž ZŠ). Architekt podá 

zprávu o výsledku. 

- Nedůstojnost plakátovacích ploch. Stanovit pravidla, režim, zpoplatnění pro mimo 

šlapanické akce. Rada projednávala. Výstup dosud není. 

- Zajistit důslednou propagaci a výstupy akcí Města pro širokou veřejnost - probíhá. 

Požadujeme, abychom se mohli vyjádřit k plánované úpravě parku, zejména pódia. 
 
Příští schůzka bude svolána e-mailem  dle potřeby. 
 

Zapsala:  Ing. Ludmila Migdauová 

Schválil: Michal Brunclík                                                              Podpis:   


